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MoOKEW

OpraH, OCYLLeCTBASIOLWMIA (YHKLMN 1 NONHOMOUNS YUpeanTens:
JenapTamMmeHT Ky/nbTypbl U MOMOAEXHON NOANTUKK afMUHKUCTPaLuu ropoga Mepmu.

YupexaeHue:
MyHuuMnanbHoe 6O KETHOE yUpexeHne KynbTypbl «epmcKas gMpeKLmnsa no opraHn3annm ropoLcKkux

KYNbTYPHO-MAaCCOBbIX MEPONPUATUIA»

EAMHMLA n3MepeHus: pyo.



2
®OopMbI-pacLLM(pPOBKM K MiaHy (PMHAHCOBO-X03AWCTBEHHOWN [eATeNbHOCTU HAa 0YepesHOo
(hMHAHCOBBLIN rog,
1.1. CsefieHns 06 opraHu3aumm
MonHoe HanmeHoBaHWe: MyHuLMNaNbHOE BIOLKETHOE YUupexkaeHne KynbTypbl «llepMcKas aupekumus
Mo opraHm3aLmm ropoAcknX KyJbTYPHO-MACCOBbIX MEPOMNPUATUIA»
KOpuaunuecknii agpec:614015, r. Mepmb, yn. MoHacTbipckas, 95 A
LLITaTHas YMCMEHHOCTb MO COCTOAHWUIO Ha 1 AHBapA niaHuMpyemoro roga - 32 eg.
B TOM 4ucne
LUTaTHaA YNCNEHHOCTb OCHOBHOMO nepcoHana 27 ef.
PakTnyeckas YMCMIEHHOCTb MO COCTOSHUIO Ha 1 AHBaps NaaHWpyemoro roga - 32 eg.
B TOM 4Yucne (hakTuyeckas YMCMIEHHOCTb OCHOBHOMO nepcoHana 25 ef.
KOHTUHIeHT 06yyatowmxcs (415 yupexxaeHuii obpasoBaHus)

MO COCTOSIHUIO Ha 1sHBaps NAaHMPYeMoro roga - 5 uven.
3aaHns 1 COOPYXKEHMS:
1 Ha 6anaHce:

O6Las OcTartoyHas
N A w log CTOMMOCTb Ha
npec 3aHMMaemas .
n/n MOCTPOWKM Hayano roga,
naowaas, 2B. m
TbIC. pyo.
1 Hexwunoe nomeweHne no Agpecy: yn. 1328,5 1917 0.00
MoHacTbipckas, 95a '
2 ' o
®oHTaH, T. NepMb, KNPOBCKNIA panoH, 32,2 1972 92 221 84
yn. MeH3enuHckas
3 ®oHTaH, I. Mepmb, yn. PenuHa, 4. 20, 82 1955
nepeg Asopuom, KynbTypbl um. A. Tl 84 674,44
YexoBa
4  @oHTaH, r. MNepmb, KMPOBCKMIA palioH, 158,7 1947 93 130,55
napk kny6a mm. C. M. Kuposa
5 Kadpe (Hexxunoe 3gaHue, KOIMYeCTBO 1359 2017
aTaxeii-1) 9 078 538,91
I". Mepmb, yn. OKynosa
6 JIeKUMOHHbIN NaBWUNbOH, T. TepMb, Y. 80,7 2020 31 712 362,90
Okynosa, f.10, ctp. 1
7 MaHopamHoe Kade r. Mepmb, yn. 354,0 2020 13 768 409,32
Okynosa, 4. 10 ctp.3
8 Kage 1 97,9 2022 10 268 758,51
9 Kage 2 97.9 2022 9 938 430,02
2. ApeHAOBaHHbIEZ
Ne O6wasa 3aHMMaemas ApeHfHasa nnara, pyo6.
Afpec
n/n nnowasb, KB.Mm. 38 KB.M.
1 Mepmckuid Kpaii, r. MNepmb,
JTeHWHCKuMIA paiioH, yn. 140,00 9428,57
Kyiibbiwwesa, 10
2 Mepmckuid Kpai, r. MNepmb, 1700,00 3 882,35294118

yn. HabepexHas 3-1, 0.42



3. CpaBaemble B apeHay™:

Ne ApeHgaTtop Appec claBaemoro Mnowags, ApeHfgHas nnata, pyo.
n/n (cybapeHpatop) B apeHay nomeLleHus KB.M.

K paCLUI/ICt)pOBKe HeO6XO,CI'I/IMO NPUNOXXNTb KONUIKO A0rosopa

PyKoOBOAMTENb MYHULMNABLHOTO YUpexaeHus
(ynonHoMo4eHHOe 1L0) (PomaHoBa Onbra XanuiosHa)

WcnonHutens (FTwneBa CeeTnaHa PefopoBHA)



121

Ne
n/n

11

1.2

21

2.2

2.3

2.4

2.5

HawnmeHoBaHue
noctynneHuni

Cybcuanm Ha
MCMONHeHne
MyHULMNanbHOK
3anaHua

BTOM 4ucne no sngam

MYHULMNANbHbIX
ycnyr, pabot:

MyHuumMnanbHoe
3afaHve

Ycnyra 'M

Cybcmamnm Ha uHble

uenm

B TOM 4ucne no suniam

cy6eunanii:

KynbTypHo-
3pe/vLHbIe
MeponpuATUA

Mpemusa MNpeogoneHue

Hano! n

MpusepeHve B
HopmaruBHmne
cocoiHue

CabaHTyM

NTot10

Bcei o:

110 446 400,00

12 924 600,00

97 521 800,00

83 267 800,00

67 816 100,00

1477 700,00

1367 600,00

10 702 000,00

1904 400,00

193 714 200,00

4

no MBYK «[llepMmckas gupeKkuns»
(HaumeHOBaHMe opraHu3auunn)
KaccoBblii MporHo3 noctynneHus cyocmanii Ha 2026 rof v nnaHoBbIv nepuog 2027 1 2028 rogos™

27 162 200,00

2 664 800,00

24 497 400,00

19 552 350,00

19 102 350,00

0,00

450 000,00

46 714 55I1,00

48 722 400,00

3 303 200,00

45 419 200,00

23 535 450,00

23 093 550,00

100 000,00

341 900,00

72 257 850,00

PyKOBOAUTENb MyHULMNANbHOIO YUpexaeHns
(ynosiHOMOYeHHOEe nu0)

cnonHutens

Ha 2026 r. ouepefHOW (hMHaAHCOBLIW rof,

17 783 800 00

3076 200,00

14 707 600,00

16 956 030,00

14 709 730,00

341 900,MO

1904 400,00

34 739 830,00

16 778 000,00

3 880 400,00

12 897 600,00

23 223 970,00

10 910 470,00

1377 700,00

683 800,00

10 252 000,00

40 001 970,00

1.2. PacluncpoBKa 40X00B K MnaHy hMHAHCOBO-X03ACTBEHHON AeSTeNbHOCTH

Ha 2027 r.

nepBbIii FOA

nnaHoso! o
nepvoga

110 446 400,00

12 924 600,00

97 521 800,00

71 801 400,00

67 151 700,00

1377 700,00

1367 600,00

0,00

1904 400,00

169 323 200,00

(PomaHoBa Onbra XanunoBHa)

(FTwnesa CeeTnaHa def0pOBHA)

*BHeceHVe N3MEHEHWIN B YTBEPXKAEHHbIN KacCOBbI/ MPOrHO3 MOCTYMN/EHUA Cy6CMANIA BO3MOXKHO TO/bKO B
WCKOYNTENbHBIX CyYasxX MO COrnacoBaHWio C yYpeanTenem

Ha 2028 .

BTOPOW rog

naaHoBow
nepvoga

110 446 400,00

12 924 600,00

97 521 800,00

70 749 400,00

66 099 700,00

1377 700,00

1367 600,00

0,00

1904 400,00

168 271 200,00



5
KaccoBbllii NpOrHo3 A0X040B OT MHOW MPUHOCSALLER LOXOA AesTeNlbHOCTU Ha 2026 rof v nNnaHoBbI
nepunopg 2027 n 2028 ropos™

122,
Ha 2027 r. Ha 2028 .
o o nepBsblil rog  BTOPOI rog
\o HaMMeHOBaH\I/‘Ie Boero: Ha 2026 r. o4yepefjHON (BMHAHCOBbLIW rOf, S — [12HOBOMO
NnoCcTynneHunm nepuoga nepuoga
| 1l 1 v
1 [oxopbl, Bcero: 3683 900,00 912 000,00 912 000,00 947 900,00 912 000,00 3683 900,00 3 683 900,00

B TOM 4ucne o
BUAAM:

[oxofpl oT

1.1.
COOGCTBEHHOCTU

3323 900,00 822 000,00 822 000,00 857 900,00 822 000,00 3323 900,00 3323 900,00

[I0X0fibl OT
12 OKazaHud 360 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 360 000,00 360 000,00
nAaTHbIX yCayr

B TOM uucne no
BUAAM:

opraHusaums

1.2.1. o
MepOonpuATUii

poanTenbCcKas

1.3.
nnata **

[oxofpl oT
14. onepauuii ¢
aKTMBamu

N3 HUX

OT BbIObITUI
1.41.  OCHOBHbIX
CcpeAacTs

OT BbIOLITUN

1.4.2. HMA

be3Bo3mesfHble

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00
nocTynieHns

3. MeHwn, wrpad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. BosmelyeHue 3/3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hanor Ha

npuobbIb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wtoro: 3683 900,00 912 000,00 912 000,00 947 900,00 912 000,00 3 683 900,00 3 683 900,00

PYyKOBOAUTENb MYHULMNANIBHOIO YUupexaeHus
(ynosiHOMOYeHHOE 1) (PomaHoBa Onbra XanuiosHa)

VcnonHuTtenb S (FTwneBa CeeTnaHa ®ef0pOBHA)
*BHeceHNe N3MEHEHWNIA B YTBEPXKAEHHbI KacCOBbI MPOrHO3 A0XOA40B OT UHOI MPUHOCALLEN JOXOA AeATeIbHOCTM
BO3MOXXHO TO/IbKO B UCK/OUUTENBHBIX Cy4asX Mo COrnacoBaHWIo C yupeauTtenem

**ToNbKO AN YYPEXAEHWUA [ONOAHNTENBHOr0 06pa3oBaHNsA AeTeit
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CCrartoK CPeacTB Ha HAVBD 04epeaHOro
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[O.»..|sT Bero:
BKOMWEHe:
Joaup! Qoo |+ —"IA, scrQ
BTOM WE:
apeHm

/)0\o<b1 OTO» WM YT, paboT,
Ko riUHE 32-par yupe « e, =00

BTOM YACTE: cybcvamii Ha
(V- 1HCO»0 O,FRHVCHCHUI BbNOTHEHM

MyHULWINAsBHOO 33/1aHIS 38 CHET CPEaCTB
6ranActa ropota Mepva
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0,00
197 39» 100,00
3323 900,00

3323 900,00

110 805400 00

110 446 400,00

12924 600,00

97 52! 800,00
360 000.00
360 000,00

0.00
0,00

0.00

83 267 800,00
ofio
83 267 800,00

67 816 100,00

1477 700,00

10702 000,00

1904 400,00

1367 600,00
000

0o
000

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

197 398 100.00
35 874 300,00

27 553 227,00
765 05,00
8383 948,00
0,00
18401 229.00
0.00
0,00

010

"Ta6niua I

KMpViKasy HaserbHAKA.
[erapTaveHTa KyrbTypbI 1
MOJIOZEKHOV MOMTVKA
aMHVCTRALYM ropoga Mepwm
oT. o
Omva
Ha2027 1. Ha2028 1.
MepBbIA 1o BTOPOV rog,
I/IaHOBOMO I1aHOBOI0
reproa
2 3
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332390000 3323 900.00
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0,00 0.00
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136760000 1367 600,00
000 000
000 0.00
000 0.00
0,00 0,00
0.00 0,00
0.00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
185931 700 MO 184 879 700.00
3587430000 35874 300,00
2755322700 2755322100
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0,00 0,00
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0,00 0,00
0,00 0,00
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coumnanbHele N0CO6UA U KOMMNeHcaLun
ncu, Mryny B neHcam».«u hupme

npouve BbTNAry nepcoxany. B Tum uucne
naMUcT UmM" XHu! n XJipaMCp3

CYTOUYHbIE

A “(e.mHHbIE

K..4-H->nj>i«t*v*4Hh.ie pacxogbl

KOAMHWMNO*» «HbIC pat VOOM

‘iHbig 3bMMATHI, 3a U1'.kunlmcuncM Gmn3

2»r*0Cbl MO O”o t renbu»»Mmy COHUA/IbMOMY
CTPaxoBaHuio Ka BbTMUThI MO onnaTe Tpyna
p450imnvoe U «mbiB BbIMHATBI pa"0»HW».-IM
yupe ' escHUii<BCETO

BTUM uucne:

BMTbIaTbl N0 onnate TpyAa

[OXOfbl OT OM  :Hu S NANTUBIX yCAyr

Yenyri Ne ]

yc.nyiaXs 2
Ha nHble 3bT nuThl T60TMUK.-M

CTPaxoBble B3HOChl Ha ‘M ««TenbHoe

nepcoHany, nogne aTmx 0610XKeHMIO

CTPaxoBbIMU b«HOCaMi

BTOM uucne: Ha
onnaty Tpvaa cT  *ep-*B

COUManbHbIe N WHbIE BbINNATLI b.»Y-NeHNK»#
Ve» 0

B0 M uncse:

coumManbHbie BbIMNATbl rpaxjaHam, Kpome
My6nnuHbix HopMaTUBHbI X COLIMA/IbHBIX
BbInNaT

3 HAc

MLYOOUS, bMM»HH. ;U U NHBIC «.ssHUAHbH'IB
BbINNATHI rpi *niAH iM, kKpoMme NyB6ANYHbIX
HOpMaTMBHbIX 0&* CC/NbCTB

obi MM)ra CT M11Kn;1MN. OCVUICCIBnenune UHbIX
PacxoA0B Ha coUuManbHyl MNOAAEPXKY
06yualo W nxcs 3a CueT CpeAcTs
TIMHeMAVialbHO! ok ga

Ha NpeMupoBaHMe GU*MYC.*UX N1UL 3
AONW UrHUA 6 06nacTu KynbTypel, u\.»)nTTBA,

obpavn M« HAyKM U TeXHUKY a Ta* *eHa

npejocTaBNeHne iPaHTOB C LeNblo Nonaep*mMun

npoemoa 3 061acT HAayKn, KynbTypbl 1
WChycH 15e

MHbIe BLINNAThl HKeJIeHNH»

ynna &Hanoros, c60poB M MHBLIX Nnate *cu,

BCETO
3 HAX.

Hanor Ha UMYWecTBO OpraHn3aumnii u

Hanor Ha UMy wecT ©o opi OHM -.-u¥

3eMenbHbIi Hanor

HaHOT Ha UMYLW ecTBO Op« aHUMaunii

3emMenbHbIA Hanor

wHble Hanoi u (BKNK Yaembie B COCTaB
j'.t.x0708B) 3 GU»A MKCTbI 610 AKETHOM CUCTEMbI

packonoB) B GHYM»CTbl 61O AXETHOW cUCTEMbI
Poccuiickoit ®epepayun, a 1a* *e

ynnata wTpagos (B TOM yucne-
a.|[MuHNC-1pa<es"HbI<), NeHell, nHMXxNna(cnei

neHun, wrpagbl

0C»bi"MeAfiHbIE MEPEUNCEHNE OP* ~<HA* - 4NM
W GUTHYEY: * *M nn?5°Mm, BCero
n3 HU<:

rpaHThl, NpeaocTaBnfemMble 3& oHoMHTim

yupe * MEHUMM
rpaHTbl, NPeAOCTaBNAEMbIE NHBIM

HemomMepye! HUM OpiaHMuYuUAM (3a

r-.-wrbl, 1|pen0Oc:32n«irmbie Apyr um
OpraHn3auuAM v GU3Myeckum nunam
npoumne BbINNATHl (KPOMe BbiNNAT Ha 3aKynky
ToBapos, paboT, ycnyr)

NCNONHEHNE CyNepHbIX 3KM .3 Foc«. Wit *oit

packonel Ha 3akynky Tosapos, pa6oT, ycayr,

Tun 05
B TUM uucne:

3aKynKky T08apos, pa6oT, ycayr B uenax
KanutansHo! i.prmunra MvHm!nna.'ibHot o
npouyto 3akynky ToBapos, pa6oT uycnyr,
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W3 Hux: 0,00 0,00 n,00 X
. 401 610 ) )
K nynt B<\»i*eT cpeacTs cybemanmn 010

B rpace 3 oTpaxatoTcs:
no cTpoHem 1100-1900 - Kunbl aHANUTUYECKOI TPynMbl NOAOKUNA JOXOA0B GIOKETOB KNAcCU(MKaLMN [OXOA0B GIOKETOB;
no ctpokam ly*0-IVWJ - Konbl aHanu-blye. Koii rpynnbl BiAa NCTOYHUKOB (hUHAHCUPOBaHNA AenLNTOB GIOKETOB KnaccuduKaLum NCTOUHUKOB (hMHAHCUPOBAaHUA AedULMTOB GIOXKETOB;
no ctpokam 2000-2720 - KoAbl BU/O0B pac X0AuB 610XXeTOB KnaccutukaHun P 10408 nu-,A*eTos;
no cTpokam 5"",,-3',<0 - bu/Abl aHAWN UM- KK FPYNMbl NOABMAA AOXOAO0B 610 AKETOB Knace MUKaunu AOX0A0B GIOAXKETOB, N0 KOTOPLIM NAaHMPyeT ynnaTta Hanor .6 YMeHbWaloWnx A0X0A (B TOM 4MCAe HANOT Ha NPUGHING,
No cTpoKam 4'n'0-4040 —KOAbI @HANUTUYC- »<ii FPYNNbl BUAA MCTOMHUKOB QUHAHCUPOBAHUSA ADULNTOB GI0AKETOB KNacCUPUKALNN NCTOUHNKOB (UHAHCMPOBAHUA AeULMTOB GloAKETOB
2B rpace Byxa BeseTca ko knaccutnkauum onepauunii ce* 2opa rocy;apcTBEHHOT0 YNpaB/ieHns B COOTBETCTBIUM ¢ MOPAAKOM NpUMeHeHUs Knaccudukauumu onepawuii cekTopa rocy/japCTBEHHOTO YNpaBeHNs, yTBEP™ NeHHbIM
Mpukayom MuHNCTepCTBa hHaHCOB Poccuiickoii ®enenguumn ot 29 Hos6ps 2017 1. Mb209H. 1 frunri koAbl UHBIX aHANUTUYECKNX NOKAeneil.
3To cTpokam Ouno] 1 0002 >K . bIBaH3TUT NNaHMPYyeMble CyMMbl OCTATKOB CPE/ACTB Ha Hauano W Ha KOHel| NNaHNpyemMoro rona, ecAny,  Y«ble N0*, FTeNN NO PeLleHnto opiana, OCYLLeCTBAAOLLEro YHKLNN U NONHOMOYMNA
yupeauTens NnaHupyiiocs Ha atane hopMUpoBaHMA NpoekTa MnaHa, GO y.K «blbakNCn (akTUYe™* »1e 0CTaTKM CPe/ACTB NPU BHECEHUN SI™*MeHeHWiA B yTBEPXKAEHHbIV Mnay nocne 3aBepLIEHUs OTUET HO»0 (hMMAHCOBOT O roja.

MUK -TeHW NPOYMK MOCTYNNEHMA BKNIOYAIOT B CE6A B TOM YnCAE MUK  TTENN YBEANYEHUA [IeHEXHbIX CPe/iCTB 3a CYeT BO«*P/ «a/1ebUTOPCKOI 3a/0/KEHHOCTU NPOLLALIX NIET, BKAOYas BO»apaT NpejocTaBaeHHbIX 3aliMoB
TMUKNO$NMMOH\ a Ta* +e 3a C4YeT BOOY-*1a CNeACTB. Pa3peLleHHbIX Ha GaHw»™, KUK enosnTax.

M— 4Tenu BbINNAT MO POC ¥<*n&m HA 3aKYMKN TOBApOB, paboT, yCNyr, CO  «eHHbIe N0 Ctpokam pasdena 1"ToCTynneHus u Bbinnathl” Mn.>«a, NoAne - it AeTanusayuu B pasjene 2 "CBefeHNs Mo BbiNnaTaMm Ha 3akynky TOBapoB,
E?‘.ﬁ(n'r. ycnyr" Mnaxa. 1 1

0Ka Mefib 0TP: ««aeTcs CO 3HAKOM ~MUHYC .

7 MoK . .C»W MPOYMX BbINNAT BKAKYAIOT B CEY B TOM YMC/E MU*  -TenW yMeHbLUEHUS JEHEXHbIX CPEACTB 3a CHeT BO3BpaTa CPeACTB CyOCUAMiA, NPefoCTaBNeHHbIX 40 Ha4Yana 04epeHOro UHAHCOBOTO roNa, NpeocTaBeHNs

MUTENb yY. . . JeHUM
«MOYEHHOE NULO yUYpex/aeHnn)
(nonXwumeTb)
-K.fi >nrn>1, nunT Qpimann w nuownnt OOTACa(no MHALY
(BomkHoCTb) / TeneqoH)
.22. pekabpsa 2025 r.
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Tabmya 2
11. CBegeHunA no BbiNAaTaM Ha 3aKynKu ToBapoB, pa6oT, ycnyr8

Kog no
610KeTHO Cymma

log i YHuKanb

i Ha 2027 . Ha 2028 T.
3Ha‘4a“a Knaceutik H";gl':oﬂ Ha 2026 . (nepabi 1o (10po o 3a npefenamn
aKyMKM aMmm (ouepeqHoit P i P A nnaHoBeo! o

Poccuiickn o nnaHoBO N1aHoBO
MHaHCOBbIN IO,
" i 4) nepvoga) nepuoaa) nepvoga
2 3 4 5 6 7 8 9 10

BblnnaTbl Ha )akynkn TOBapos,

Kogbl
CTPOK

HavmeHoBaHWe nokasaTens

pacor, yonyr, sceto 10 26000 X 160 03" 90ft,MO 148 571 500,00 14" 519 500,00 0

BTOM u4ucre:

no KoHTpakTam ([lokTopam),
3aK/oYeHHbIM 40 Havana
o4yepesHO (hMHAHCOBOK rona 6e3
npumeHeHna Hopm ®egepansHo! o
3akoHa oT 05 anpensi 2013 r. Ne 44-
D3 «O KOH habnsioit cucTeme B
cthepe 3aKynok ToBapos, paboT,
ycnyr gns obecneveHuns
rocyAapCTBeHHbIX U
MYHULMNAbHbIX H) XA» (fanee —
defepanbHbIii 3aK0H Ne 44-P3) n
DdefiepasibHO! 0 3aKoHa 0T 18 n«Lus

26100 X

D koHrpa'k iaM (aor osopam),
nnaHUpyeMbIM K 3aK/04eHNI0 B
€00 1BC1C 1BYHOLLEM (DMHAHCHP>BOM
rogy 6e3 npumeHeHVsi HOPM
defepanbHo!o 3akoHa Ne 44-d3 n

26200 X

3aK/I0YeHHbIM [0 Havaa

o4yepefHo!o mHaHcoBo!o roga c

yyeroM Tpe6oBaHuii degfepanbHOO

3aKoHa Ne 44-®3 n PefiepasibHOIO
in

BTOM uucre:

B Go1Bei1C1BUM ¢ DefepasibHbIM 26310 X X

3, K MM N 44-93

VB Hux < 26310.1

s Hux< 15 26310.2

B COOTBETCTBUW C PefepasibHbIM

3aKoHom N 223-P3

Nno KOHTpaKTam (forosopam),

NNaHVpyeMbIM K 3aK/I0UEHUIO B

€00 IBe1CTBYIOTEM (P1HAHCOBOM

rogy ¢ yneium Tpe6oBaHmii

defepasibHLL 0 3aKoHa Ne 44-P3 un

D s " |V n-

26300 X

26320 X X

26400 X 160 037 900,00 148 571 500,00 147 519 500,00 0

B TOM uwucre:

3a cueT cybeuani,

npeaoeraBnACMbIX Ha (HHUHCOHOE 26410 X 75 572 100,00 75 572 100,00 75 572 100,00 0
obecrneyeHne BbINOHEHNS

MYHWHVHa/IbHO! 0 3afaHunsi

B TOM yucre:
B coolBeTc!kun ¢ PegepasibHbIM 26411 X 75 572 100,00 75 572 100,00 75 572 100,00
o mm.. YT 41 ®3

B COOTBETCTBUM C DefiepasibHbIM
3aKoHoM Ne 223-$ 31

3a cueT cybeuani,
npesocnas/isieMbIX B COCYBETUBUNU
¢ ab3auem BTopbIM nyHma 1 CiaibH

78.1 B'IOMKC1HO10 KoZeKca
BIOM yucne:

B COOTBETCTBUM C PefjepasibHbIM 26421 X 81 900 200,00 70 433 800,00 69 381 800,00 0

26412 X

26420 X 81 900 200,00 70 433 800,00 69 381 800,00 0

M3 HUX <% 26421.1 X 81 900 200.00 70 433 800,00 69 381 800,00
B COOTBETCTBUN ¢ DefepasibHbIM
3aKoHOM Ne 223-®313

26422 X

npefocTaBIAeMbIX Ha

OCyLLEC 1B/EH Ve KauUTa/IbHbIX 26430 X 0 0 0 0
vi4

VB HAX < > 26430.1 X
B X AL 26430.2
3a CYeT CPeACTB 064 3aTeNbLun 0 26440 X 0 0 0 0

MeJIMANHCKO10 CTT>a\ 0BaHu1s

qlomu- ¢

B COOTBETCTBUYU C PefiepasibHbIM 26441 X
Hnan T

B COOTBETCTBUM C PefiepasibHbIM

LIV

26442 X



145 38 CHET MPOtNX NCTOUrNKOB 26450 X 2 565 600,00 2 565 600100 2 565 600,00 0
o thnHaHcoBo! 0 obecrneyeHns ! i '

B TOM 4wucne:
1451 BCOOTBETCTBUM C PefepasibHbIM 26451 X 400 00™,00 400 000,00 400 000,00 0
3aKOHOM Ne 44-®3
n3 hnx <> 26451.1 X
W3 HIAX < as 26451.2
B COOTBETCTBUU C PefepaibHbIM
1452 26452 X 2 165 600,00 2 165 600,00 2 165 600,00

3akoHom Ne 223-d3

MN1010 N0 KOHTpaKTam,
NAaHNpyeMbIM K 3aK/THOYEHWIO B

2 COCYBETC 1BYBUEM (PUHAHCOBOM 26500 X 0 0 0 0
rofy B COEMBETCTBUM C
PdefepaibHbIM 3aKOHOM Ne 44-P3,
B TOM 4nc/e Mo rofy Havdana

M

NToro no gotosopam,
NAaHNpyeMbIM K 3aK/IH0YEHNIO B

3 26600 X 0 0 0 0
CUM1Be1CTBYIOLLEM (O HAHCOBOM
rofly B COOTBETCTBUM C

26510

Ne 225-d3, Mo COOTBETCTBYIOLLEMY
rogy 3aKynku
BTOM YuC/e MO rogy Hadana

26610
3aKkynkal.
PykoBoanTeNb yupexaeHns
(YNONHOMOUEHH<>e NNL,0 YUYpexaeHuns) Aunruknnp
(BO/MKHOCTB)
McnonHutens FNuHHLIA CneynanucT opi gxu jfiiiHOHHOI O Mineea C.®. 8(342)215-37-72

(AONXHOCTB) “I{hamunna, ninymansi) (TenedoH)

«22» fiekabpsa 2025 r.

B MpunoxeHnn 1 Ta6.2 #eTanM3MpyloTcs MOKasaTeNM BbINAAT MO PAacXofaM Ha 3aKymKy TOBapoB, paboT, YCYr, OTPaXeHHbIe MO COOTBETCTBYHOLWMM CTPOKaM

NoHnnxramo 1100 1

9 B cnyyali K, ecnn yupexgaeHnn! npefoctasnsBLUas Cy6CMANA Ha WHble Lenu, Cy6CUANS Ha OCYLLECTB/IEHNE KanTaslbHbIX BOXKEHWA unm daHT B hopme cybenammn B
C001BETC1BUM C ab3aLieM NepBbIM NyHMa4 cTaTbi 78.1 Biof neTHOro Kogekca Poccuiickoii ®efepauuy B LENSIX JOCTUKEHNSA pe3y/bTaloB (PefepasibHO MPOEKTa, B TOM
yncne BXOAALLEI0 B COCTaB COOTBETCTBYIOLLEID HaLMOHAbHOIO NpoeKTa (MporpamMmbl), onpedesieHHo Ykasom MpesngeHT Poccuitckoli degepauun ot 7 mas 2018 .
Ne 204 «O HauMOHaNbHbIX LENsAX W CTPCUMErMYecKMX 3afadvax padkuiua Poccuiickoit depepauuy Ha nepviof fo 2024 rofa», WM PervoHasibHOK MNPOEKTa,
obecrneuvBaBLUVie! 0 JOCTUKEHME Lieneld, NoKalleneli u pesynbTaTe (begepanbHo! 0 NpoeKTa (faniee —pervioHabHbIV NPOEKT), NoKasaTenu CTPok 26310, 26421,26430 n

9.1 ,, " - o »
3h. bIBae 10 YHUKa/IbHBIVA KO 00bEKTA Kanu!a/ibHOK CTPUM1E.NbCTBA UTTY 00ber0a HEABMXKMMOK VMYLLECTBA MPUCBOEHHBIN rOCYAAPCTBEHHON WHTErPUPOBaHHOM

MH(OPMALMOHHOM CUCTEMOI YrpaB/ieHusi 06LLECTBEHHBIMU (GUHAHCaAMK " DNEKTPOHHBIN GIofKeT"", B Cllyyae ec/iv UCTOYHMKOM (BMHAHCOBOTO 06EeCreyeHnst PacXofoB Ha

OCYyLLLECTB/EHME KanUTabHbIX BNIOXEHWIT ABMHBYES CPeACTBA (efepanbHoto GoKeTa, B TOM YMC/e NPedocTaB/ieHHbIe B BUHE MeXGHOAXXETHO TpaHchepTa B Liensx

* TnaHoBble NOK<Maienu BbIMWar Ha 3akKyrnkKy TOBapoB, paboT, ycnyr no cTpoke 26nun0 MpuHoweHns 1Ta6.2 paeHpesensiHYess Ha BbINAaTbl M0 KOHTpaKTaMm (4orosopam),
3aK/I0YEHHBIM (MMaHUPYeMbIM K 3aK/TH>UYEHUIO) B COEYBETCTBMM C FpaXkAaHCKMM 3aKoHoAaTenbCTBOM Poccuiickoi ®egepauun (cTpokm 26100 n 26200), a Takke Mo
KOHTpaKTam (4ot0BOpaMm), 3ak/llo4aeMbIM B CCHYBETCTHUM C TpeboBaHMAMMU 3aKOHOAATeNbCTBa Poccuiickoil ®efepauun M UHbIX HOPMTUBHbIX NPaBOBbIX aMOB O
KOHTPaKTHOI cucTeme B cthepe 3aKynok Tosapos, pa6oT, ycnyr Ans rocyfapCTBeHHbIX U MyHULMNaIbHBIX HYX[, C AeTann3aumell yKaszaHHbIX BbINaaT Mo KOHTpaKTam

YKasbIBaeTCA CymMMa [j0l0BOPOB (KOHTPAKTOB) O 3aKyrkax TOBapoB, paboT, yC/yr, 3aK/OueHHbIX 6e3 yueTa TpeGoBaHuili ®efepanbHolo 3akoHa Ne 44-®3 u
(T)p Nr*Ad(1knr>rn \99A _(T)™ WmVVE4CY NNOPFIi-unTiv WAUIY V>CALNbIUtImM 4 rh*» nr*ni»m -uuim u bUYM »e

P YKablBaeTcs cymMMa 3aKyrnoK TOBapoB, paboT, yCayr, OCyLLeCTBASAEMbIX B COOTBETCTBUY ¢ PeaepasibHbIM 3aKOHOM Ne 44-d3 1 degepasibHbIM 3aKOHOM Ne 223-d3.
B MyHULMNaIbHbIM GIOIKETHBIM YUPEXAeHMEM noka «Feflb He (hopMUpYyeTCs.

1 YKasblBaeTca Cymma 3aKyrnoK ToBapos, pa60T, YCNYT, OCYLLECTB/ISAEMbIX B COOTBETCTBUN C PefepasibHbIM 3aKOHOM Ne 44 -3,



"Tabnmua 3"

CBefleHMs 0 cpefcTBax, NOCTynawLWmMx BO BPEMEHHOE pacnopsXXeHre MYHULMMNANbHOMO YUYpexaeHus,

HanmeHoBaHne nokasarens KB®O
1 2
OcTaToK CpefCcTB Ha Hayano roga
OcTaTtoK CpefjCTB Ha KOHeL, roga
MoctynnexHne
Bbi6bITHE

PYyKOBOAUTENb YUPEXIEHUS!

(YMOMHOMOYEHHOE NNLIO YUPEXAEHUST)

«22» pekabps 2025 T.

Ha 22 gekabpsa 2025 r.
(ouepeaHoit hHaHCOBBIN rof)

Cymma (py6.)
3

(BO/MKHOCTD)

"NaBHbIA cneLyanncT opraH13aLMoHHOro oTaena (Mo niaHMpoBaHuIo)

(BOMKHOCTB) (hammnms, nHMumanbl)

[neBa C.®b. 8-342-215-37-72
(TenecoH)

0,00
0,00
0,00
0,00



HanmeHoBaHWe nokasaTtens
1

MnaHupyemble 0CTaTKu
OcTaTOK CPeAcTB Ha Havano roga

OCTaToOK CpeAcTB Ha Ha4yano roga

«22» fekabpsa 2025 r.

Koz cybenamn
2

800000000
(000000000

"Tabmmua 4"
CnipaBo4yHas MHpopmMaums

K®CP KUCP OTpacneBoin Kof KB®PO Cymma (py6.)
3 4 5 6 7
0801 (0000000000 00.0.00.00000.0.000000 4 0,00
0801 (0000000000 00.0.00.00000.0.000000 2 0,00



